





## **MODULE 2024-2025**

Formation de l'École Doctorale « Biologie, Santé, Biotechnologies » sur l'Éthique et l'Intégrité Scientifique

Cette formation est obligatoire pour tous les doctorants en première année inscrits à l'École Doctorale « Biologie, Santé, Biotechnologies ». Organisée par la Plateforme Éthique et Biosciences (Genotoul Societal), elle s'inscrit également dans le cadre des activités de formation de la Chaire UNESCO Éthique, Science et Société, portée par l'Université de Toulouse. [Enseignement en français]

Date: le jeudi 12 décembre 2024, de 9h à 12h30

<u>Lieu</u> : Université Toulouse III Paul Sabatier, Maison de la Recherche et de la Valorisation - Amphithéâtre II <u>Intervenant(e)s</u> :

- Anne Cambon-Thomsen, Médecin, Directrice de recherche CNRS émérite, CERPOP UMR 1295, Université de Toulouse (UT3) - Inserm, Équipe BIOETHICS, Fondatrice de la Plateforme Éthique et Biosciences (Genotoul Societal)
- Cyrille Delpierre, Epidémiologiste, Directeur de recherche Inserm, Directeur du CERPOP UMR
  1295, Université de Toulouse (UT3) Inserm, Responsable de l'équipe EQUITY
- **Emmanuelle Rial-Sebbag**, Juriste, Directrice de recherche Inserm, CERPOP UMR 1295, Université de Toulouse (UT3) Inserm, Responsable de l'équipe BIOETHICS, Responsable de la Chaire UNESCO Éthique, Science et Société, Responsable scientifique de la Plateforme Éthique et Biosciences (Genotoul Societal)

## **PROGRAMME**

Présentation du module
Présentation de Emmanuelle Rial-Sebbag : « Éthique et intégrité du chercheur »
Discussions
Présentation de Cyrille Delpierre : « Liberté de la recherche et métier de chercheur »
Discussions
Présentation de Anne Cambon-Thomsen : « Être acteur de l'intégrité scientifique :
qui, comment et avec qui ? »
Discussions
Pause
Session interactive et participative
Fin du module

## PLATEFORME ÉTHIQUE ET BIOSCIENCES

**CERPOP** - UMR 1295

Unité mixte Inserm - Université Toulouse III Paul Sabatier

Faculté de Médecine, 37 allées Jules Guesde 31000 Toulouse - Tél. + 33 (0) 5 61 14 59 38 Site internet : https://societal.genotoul.fr Contact : societal@genotoul.fr



